
 

                                 Infos Gaza 614 

  
Rapport hebdomadaire sur les violations israéliennes des 

droits de l'homme dans la bande de Gaza 

 (05 - 11 Juillet 2012) 

   

 

Les forces israéliennes utilisent des canons à eau contre une femme palestinienne lors de la manifestation pacifique 
hebdomadaire contre le mur d'annexion à Nabi Saleh village près de Ramallah  

 

Jeudi 05 Juillet 2012  

 A environ 11:30, les soldats israéliens positionnés sur des tours d'observation à la frontière entre la bande 
de Gaza et Israël au nord de Beit Hanoun ont ouvert le feu sur un certain nombre de travailleurs en train de 
récupérer la ferraille et des plastiques dans le nord de la ville pour les vendre aux commerçants pour le 
recyclage. En conséquence, l'un des travailleurs, Mohammed Rushdi Kharawat, 21, a été blessé par une 
balle à la cuisse droite, quand il était près de 200 mètres de la frontière.   

Saturday, 7 Juillet 2012  

Vers 09h00, les FOI positionnées à la frontière entre la bande de Gaza et Israël à l'est de Khan Younis ont 
ouvert le feu sur des maisons palestiniennes situées sur les terres agricoles de  al-Fukhari village, à l'est de 
Khan Yunis. Aucune victime n'a été signalée.  

Dimanche 08 Juillet 2012  

Vers 16h00, les FOI positionnées à la frontière entre la bande de Gaza et israël ont arrêté deux civils 
palestiniens, y compris un enfant, qui  tentaient de traverser la frontière pour chercher des emplois à 
l'intérieur d'Israël : Mohammed Ayman al-'Awawda, 17 ans, de Juhor al-Dik village, et Ahmed Kamel al-
'Awawda, 23 ans, du camp de réfugiés d'al-Bureij.  
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 Mardi10  Juillet 2012  

Vers 01h40, un avion de combat israélien a tiré un missile sur un site de formation des Brigades al-Ansar (la 
branche armée du Mouvement libéral) dans l'ouest  de Khan Yunis. Aucune victime n'a été signalée.  

Vers 01h45, un avion de combat israélien a tiré un missile sur une zone agricole dans le nord-ouest de  
Rafah. Aucune victime n'a été signalée.  

 A environ 03:00, des hélicoptères de combat israéliens ont ouvert le feu sur des zones agricoles d’ al-Qarara 
et d’ Abassan à l'est  de Khan Yunis. Aucune victime n'a été signalée.  

 A environ 08:00, les FOI pénètrent à 300 mètres dans al-Qarara et dans Abassan, à l'est de Khan Yunis. 
Elles nivèlent  des terres palestiniennes couvertes par des tirs aveugles.  

Le Centre Palestinien pour les Droits de l'Homme (PCHR) a documenté 92 attaques lancées par les Forces 
d'Occupation Israéliennes (FOI) contre les pêcheurs palestiniens dans la première moitié de cette année, dont 
54 incidents au cours desquels l'OIF ont tiré sur les pêcheurs et les 16 incidents qui ont mené à l'arrestation 
de 43 pêcheurs, en plus de 18 incidents au cours desquels les bateaux ont été confisqués et 4 incidents 
d'endommagement et de confiscation du matériel de pêche 

                         Mouvements au passage des frontières  

                                                     Rafah  

Jour  Date  Sortants Rentrants Refoulés 

Mercredi  04 Juillet  1009  
823 et un 
cadavre  81  

Jeudi  05 Juillet  829  1146  21  

Vendredi  06 Juillet  -  -  -  

Samedi  07 Juillet  853  
1220, et un 

cadavre  20  

Dimanche  08 Juillet  1069  
890 et un 
cadavre  42  

Lundi  09 Juillet  1055  891  40  

Mardi  10 Juillet  1352  1014  17  

                                            Karm Abu Salem (Kerem Shalom)   

 
Date  

Importations  

 Catégorie  
Quantités 

antités Tonnes  Nombre  Litres  

 

04 Juillet 2012  

Denrées alimentaires  700      

 
Les matériaux agricoles  996      

 

Diverses marchandises  

Cartons de vêtements  

Réfrigérateurs  

Machines de boulangerie  

1343  

  

  

887  

215  

3  

  



Vaches  

Pylones électriques 

Groupes électrogènes 

Ventilateurs  

Machines à laver  

Panneaux de verre  

544  

216  

24  

1080  

136  

1040  

 
L'aide humanitaire  5517      

 
Gaz domestique 69.410      

 
    carburant industriel d’Israël      288422  

 
   carburant industriel du Qatar      198996  

05 Juillet 2012  

Denrées alimentaires  690      

Les matériaux agricoles  1860      
Diverses marchandises  

Cartons de vêtements  

Réfrigérateurs  

Climatiseurs  

Cartons de chaussures  

Machines à laver  

 pneus de voiture  

2809  

  377  

170  

195  

1908  

354  

1284    

L'aide humanitaire  5652      

Gaz domestique 113.651      

Diesel      35002  

carburant industriel du Qatar      143160  

08 Juillet 2012  

Denrées alimentaires  501      

Les matériaux agricoles  1698      
Diverses marchandises  

Cartons de vêtements  

Réfrigérateurs  

Cartons de chaussures  

Panneaux de verre  

Voitures  

1129    

1862  

310  

1530  

520  

30    

L'aide humanitaire  5029      

Gaz domestique 152.050      

carburant industriel du Qatar      165870  



09 Juillet 2012  

Denrées alimentaires  685      

Les matériaux agricoles  662      
Diverses marchandises  

Cartons de vêtements  

Réfrigérateurs  

 machines de boulangerie  

Voitures  

Panneaux de verre  

1320  

  

  

1732  

238  

1  

30  

520    

L'aide humanitaire  3417      

Gaz domestique 67.120      

 carburant industriel d'Israël      290244  

carburant industriel du Qatar      143350  

Notes:  

Le mercredi, 04 , les FOI ont autorisé l'entrée de 352 tonnes de ciment, 4,130 tonnes de granulats de 
construction et 42 tonnes d'acier de construction pour l'UNRWA, et 560 tonnes de granulats de construction 
du Centre culturel français. Elles ont également permis l'entrée de 507 tonnes de fourrage et 312 tonnes de 
blé.  

Le Jeudi, 05 Juillet 2012, les FOI ont autorisé l'entrée 577 tonnes de ciment et 2.310 tonnes de granulats de 
construction pour l'UNRWA. Elles ont également permis l'entrée de 663 tonnes de fourrage et 273 tonnes de 
blé.  

Le dimanche 06 , les FOI ont autorisé l'entrée de 80 tonnes de ciment, 2.800 tonnes de granulats de 
construction et 59 tonnes d'acier de construction de l'UNRWA, 120 tonnes de ciment pour le PNUD, et 1.890 
tonnes de granulats de construction pour le Centre Culturel Français. Elles ont également permis l'entrée de 
546 tonnes de fourrage et 195 tonnes de blé.  
 
Le Lundi, 07,  les FOI ont autorisé l'entrée de 240 tonnes de ciment, 2.660 tonnes de granulats de 
construction et 80 tonnes d'acier de construction de l'UNRWA et 420 tonnes de granulats de construction 
pour le PNUD. Elles ont également permis l'entrée de 300 tonnes de fourrage et 195 tonnes de blé.  

                                             
                                                                 Beit Hanoun (Erez)  
   

Date  04  05  06  07  08  09  10  
Les patients  31  36  4  0 46  24  62  
Accompagnateurs  28  33  4  0 43  23  59  
 Arabes d’Israël  6  22  1  0 29  8  8  
Diplomates  1  11  3  0 0  5  1  
Journalistes 3  1  1  0 1  0 0 
 internationaux  31  69  11  0 31  6  21  
Gazaouis 0 0  0 0  0  1  3  
Les gens d'affaires  85  69  12  0 123  105  109  
Rencontres commerciales  0  0 0 0 0  0 7  
Entrevues sécurisées 3  4  0 0  2  0  3  
Personnalités 0  0 1  0 0 0  1  
Ambulances vers Israël  1  3  3  1  1  0 1  
Ambulances venant d’Israël  2  1  1  0 0 0  1  



   

 


