

# Infos Gaza 614

# 6 & ø

# Rapport hebdomadaire sur les violations israéliennes des droits de l'homme dans la bande de Gaza (05 - 11 Juillet 2012)



Les forces israéliennes utilisent des canons à eau contre une femme palestinienne lors de la manifestation pacifique hebdomadaire contre le mur d'annexion à Nabi Saleh village près de Ramallah

# Jeudi 05 Juillet 2012

A environ 11:30, les soldats israéliens positionnés sur des tours d'observation à la frontière entre la bande de Gaza et Israël au nord de Beit Hanoun ont ouvert le feu sur un certain nombre de travailleurs en train de récupérer la ferraille et des plastiques dans le nord de la ville pour les vendre aux commerçants pour le recyclage. En conséquence, l'un des travailleurs, Mohammed Rushdi Kharawat, 21, a été blessé par une balle à la cuisse droite, quand il était près de 200 mètres de la frontière.

# Saturday, 7 Juillet 2012

Vers 09h00, les FOI positionnées à la frontière entre la bande de Gaza et Israël à l'est de Khan Younis ont ouvert le feu sur des maisons palestiniennes situées sur les terres agricoles de al-Fukhari village, à l'est de Khan Yunis. Aucune victime n'a été signalée.

# Dimanche 08 Juillet 2012

Vers 16h00, les FOI positionnées à la frontière entre la bande de Gaza et israël ont arrêté deux civils palestiniens, y compris un enfant, qui tentaient de traverser la frontière pour chercher des emplois à l'intérieur d'Israël : Mohammed Ayman al-'Awawda, 17 ans, de Juhor al-Dik village, et Ahmed Kamel al-'Awawda, 23 ans, du camp de réfugiés d'al-Bureij.

### Mardi10 Juillet 2012

Vers 01h40, un avion de combat israélien a tiré un missile sur un site de formation des Brigades al-Ansar (la branche armée du Mouvement libéral) dans l'ouest de Khan Yunis. Aucune victime n'a été signalée.

Vers 01h45, un avion de combat israélien a tiré un missile sur une zone agricole dans le nord-ouest de Rafah. Aucune victime n'a été signalée.

A environ 03:00, des hélicoptères de combat israéliens ont ouvert le feu sur des zones agricoles d'al-Qarara et d'Abassan à l'est de Khan Yunis. Aucune victime n'a été signalée.

A environ 08:00, les FOI pénètrent à 300 mètres dans al-Qarara et dans Abassan, à l'est de Khan Yunis. Elles nivèlent des terres palestiniennes couvertes par des tirs aveugles.

Le Centre Palestinien pour les Droits de l'Homme (PCHR) a documenté 92 attaques lancées par les Forces d'Occupation Israéliennes (FOI) contre les pêcheurs palestiniens dans la première moitié de cette année, dont 54 incidents au cours desquels l'OIF ont tiré sur les pêcheurs et les 16 incidents qui ont mené à l'arrestation de 43 pêcheurs, en plus de 18 incidents au cours desquels les bateaux ont été confisqués et 4 incidents d'endommagement et de confiscation du matériel de pêche

# Mouvements au passage des frontières

### Rafah

Jour	Date	Sortants	Rentrants	Refoulés
Mercredi	04 Juillet	1009	823 et un cadavre	81
Jeudi	05 Juillet	829	1146	21
Vendredi	06 Juillet	-	-	-
Samedi	07 Juillet	853	1220, et un cadavre	20
Dimanche	08 Juillet	1069	890 et un cadavre	42
Lundi	09 Juillet	1055	891	40
Mardi	10 Juillet	1352	1014	17

# Karm Abu Salem (Kerem Shalom)

		Importations					
	Date	Catégorie -		Quantités			
antités		Gategorie	Tonnes	Nombre	Litres		
		Denrées alimentaires	700				
		Les matériaux agricoles	996				
		Diverses marchandises	1343				
	04 Juillet 2012	Cartons de vêtements		887			
		Réfrigérateurs		215			
		Machines de boulangerie		3			

	Vaches		544	
	Pylones électriques		216	
	Groupes électrogènes		24	
	Ventilateurs		1080	
	Machines à laver		136	
	Panneaux de verre		1040	
	L'aide humanitaire	5517		
	Gaz domestique	z domestique 69.410		
	carburant industriel d'Israël			288422
	carburant industriel du Qatar			198996
	Denrées alimentaires	690		
	Les matériaux agricoles	1860		
	Diverses marchandises	2809		
	Cartons de vêtements		377	
	Réfrigérateurs		170	
05 Juillet 2012	Climatiseurs		195	
03 Junet 2012	Cartons de chaussures		1908	
	Machines à laver		354	
	pneus de voiture		1284	
	L'aide humanitaire	5652		
	Gaz domestique	113.651		
	Diesel			35002
	carburant industriel du Qatar			143160
	Denrées alimentaires	501		
	Les matériaux agricoles	1698		
	Diverses marchandises	1129		
	Cartons de vêtements		1862	
	Réfrigérateurs		310	
08 Juillet 2012	Cartons de chaussures		1530	
	Panneaux de verre		520	
	Voitures		30	
	L'aide humanitaire	5029		
	Gaz domestique	152.050		
	carburant industriel du Qatar			165870

	Denrées alimentaires	685		
	Les matériaux agricoles	662		
	Diverses marchandises	1320		
	Cartons de vêtements		1732	
	Réfrigérateurs		238	
09 Juillet 2012	machines de boulangerie		1	
	Voitures		30	
	Panneaux de verre		520	
	L'aide humanitaire	3417		
	Gaz domestique	67.120		
	carburant industriel d'Israël			290244
	carburant industriel du Qatar			143350

### Notes:

Le mercredi, 04, les FOI ont autorisé l'entrée de 352 tonnes de ciment, 4,130 tonnes de granulats de construction et 42 tonnes d'acier de construction pour l'UNRWA, et 560 tonnes de granulats de construction du Centre culturel français. Elles ont également permis l'entrée de 507 tonnes de fourrage et 312 tonnes de blé.

Le Jeudi, 05 Juillet 2012, les FOI ont autorisé l'entrée 577 tonnes de ciment et 2.310 tonnes de granulats de construction pour l'UNRWA. Elles ont également permis l'entrée de 663 tonnes de fourrage et 273 tonnes de blé.

Le dimanche 06, les FOI ont autorisé l'entrée de 80 tonnes de ciment, 2.800 tonnes de granulats de construction et 59 tonnes d'acier de construction de l'UNRWA, 120 tonnes de ciment pour le PNUD, et 1.890 tonnes de granulats de construction pour le Centre Culturel Français. Elles ont également permis l'entrée de 546 tonnes de fourrage et 195 tonnes de blé.

Le Lundi, 07, les FOI ont autorisé l'entrée de 240 tonnes de ciment, 2.660 tonnes de granulats de construction et 80 tonnes d'acier de construction de l'UNRWA et 420 tonnes de granulats de construction pour le PNUD. Elles ont également permis l'entrée de 300 tonnes de fourrage et 195 tonnes de blé.

# Beit Hanoun (Erez)

Date	04	05	06	07	08	09	10
Les patients	31	36	4	0	46	24	62
Accompagnateurs	28	33	4	0	43	23	59
Arabes d'Israël	6	22	1	0	29	8	8
Diplomates	1	11	3	0	0	5	1
Journalistes	3	1	1	0	1	0	0
internationaux	31	69	11	0	31	6	21
Gazaouis	0	0	0	0	0	1	3
Les gens d'affaires	85	69	12	0	123	105	109
Rencontres commerciales	0	0	0	0	0	0	7
Entrevues sécurisées	3	4	0	0	2	0	3
Personnalités	0	0	1	0	0	0	1
Ambulances vers Israël	1	3	3	1	1	0	1
Ambulances venant d'Israël	2	1	1	0	0	0	1